Non fuit  
ex eo-  
rum lite-  
ris ambi-  
guum.

lim Cardinales expresse restricta est & li-  
mitata, unde in literis sua convocationis  
dicitur in hac verba: Finitque imponatur  
schismati per viam mutuae cessionis. Et in-  
fra: Est enim nostra, & dominorum de  
collegio alterius partis intentio, & irre-  
vocabile propositum, quod cum his, qui ve-  
niunt ad dictum locum, & terminum provi-  
deatur fidei, & ecclesiae juxta effectus praedi-  
ctos. Item in literis confederationis seu  
unionis dictorum dominorum, cum anticar-  
dinalibus dicitur, & scribitur inter cetera  
sic: Juramento, & voto irrevocabili firma-  
vimus, quod per viam mutuae cessionis vel  
de papatu, vel alterius alio mortuo vel  
canonice ejecto prosequamur unionem.

Nunquid isti praesumunt imponere legem  
Spiritus Sancto, a quo dicitur regi con-  
cilium generale? nunquid sunt dabiles a-  
lia viae rationabiles pro unione Ecclesiae  
sanctae, quam vii cessionis? unde via haec  
cessionis est a Gallicis pridem adinventum,  
& in particulari eorum conciliabulo deter-  
minata, quam pro lege isti ponentes per an-  
ticardinales Gallicos inducti concilium li-  
mitare, & regulam seu legem Spiritus San-  
cto imponere minus provide: quinimmo &  
periculose praesumpserunt, quasi concilium  
non quamcumque rationabilem viam pro u-  
nionem Ecclesiae introducenda non inquirere,  
de ea deliberare, atque eam libere, &  
absolute assumere debeat atque possit.

Item terminus in literis convocationis praedi-  
ctae expressus videtur esse nimis brevis,  
quod id plures de nostra obedientia, eo quod  
plurimi tantum distant a loco Pisarum, quod  
post insinuationem eis factam per se, vel  
suos procuratores ad locum Pisarum non  
poterunt modo humano pervenire. Si igitur  
non veniant, non tamen sunt contumaciter  
absentes, & per consequens congregatio facta  
Pisis non meretur dici concilium gene-  
rale: Praeterea dicti praentens domini ven-  
duntur asserere, dicere, & tenere quod san-  
ctissimus dominus noster dominus Gregorius  
teneatur in Pisis in concilio praentens, per  
eos indicto potius conciliabulo comparere,  
& si veniret, quod posset ibidem judicari,  
quod utique ex iis quae gesta sunt hactenus,  
nullatenus apparet, eo quod major pars praen-  
tatorum in Pisis existentium est, de parte  
sibi adversa, quae partem nostram semper  
reputavit, & praedicavit schismaticam si-  
cut e contra: alii autem omnes fere sub-  
traxerunt domino Gregorio obedientiam diu  
ante concilii sui praentens indictionem, &  
fecerunt se partem contra eum ipsum, in-  
cusantes, & crimina enormia imponentes an-  
te sententiam latam, ipsaque olim Cardi-  
nales sunt excommunicati, omnique honore,  
& dignitate privati & exati: quis autem  
compos. rationis praesumat dicere quod quis,  
quantumcumque etiam modicus coram suis  
adversariis, seu parte adversa comparere  
teneatur, seu etiam quod sententia praentens,  
si quam

Pisana  
decreta  
expen-  
duntur.

XXIX.

Contra  
definitum  
tempus  
concilii.

Non te-  
neri Gre-  
gorium  
compara-  
re coram  
adversa-  
riis suis

XXX.

si quam ferret, ipso iure subsisteret? Præterea esto quod dominus Gregorius veniret Pisas, & vellet renuntiare, non veniente Benedicto, dubium est an debeat renuntiare, cum contingere possit quod ille, qui vocat se Benedictum parte ex adversa post resignationem Gregorii diceret: Ego jam sum unicus, & nullum habeo contendentem de pari, cur vultis me privare vel compellere ad cedendum? quod si fieret, utique cederet ad ignominiam, & verecundiam permaximam totius obedientie nostræ; & maxime quia dicitur, & ita dicunt aliqui ex olim Cardinalibus nostræ obedientie, quod anticardinales Gallici obedientiam suo Benedicto pridem restitutam nondum abstraxerant. Præterea licet necessario aliqui de præfatis olim dominis Cardinalibus & anticardinalibus fuerint excommunicati, anathematizati, inhabilitati, & omnis prelationis titulo privati, nihilominus in vilipendium apostolicæ potestatis clavium Ecclesiæ, nescitur quo jure, quo modo, & qua bona conscientia una partium alteram habilitavit, dispensavit, famam restituit, & in Cardinales creavit, & fortassis una aliam absolvit: quæ utique nullatenus ipsas vel alicui eorum, sed soli Papæ vel suam auctoritatem habenti possunt convenire.

XXXI.

Item licet domini olim Cardinales ex obedientia nostra primo, & deinde ipsi & anticardinales Gallici simul pro parte serenissimi domini domini Roberti Romanorum Regis constituentis domini mei, & per suos solemnes oratores fuerunt cum omni reverentia, & debita instantia requisiti & exhortati quatenus amore Dei, & intemeratæ Virginis Mariæ, & totius curiæ supercælestis, & nec non contemplatione Ecclesiæ militantis, & ad petitionem regniæ majestatis wellent inclinari admutandum locum Pisarum, & ad reconvenendum in alio certo loco, dicto domino Gregorio, & eis congruo, ubi dominus Gregorius faceret id, ad quod obligatur, & ulterius ad electionem unici summi Pontificis procederetur, quia speraret dicta regia majestas quod per istum modum omnibus dubiis, scrupulis, perplexitatibus, difficultatibus, ac novis divisionibus, præcipue in partibus obedientiæ nostræ sublatis, & exclusis fieret pura, & sincera, integra, ac universalis unio in Ecclesia sancta Dei, quam per concilium indictum a domino Gregorio vel etiam per congregationem in Pisas factam, seu indictam timeret non posse habere: quod si ad hoc inclinarentur, & sic facerent, dicti oratores regniæ majestatis offerrebant ipsi dominis plenam ejusdem regniæ majestatis assistentiam: & sive dictus dominus Gregorius in dicto loco compareret, & debitum suum faceret, sive non, nihilominus ad electionem summi Pontificis procederetur, quia ex tunc clare appareret, quod domi-

Quo jure pars una alteri auctoritatem daret.

Ut postulati de mutando loco.

Proposita a Roberto concordia ratio.

nus Gregorius nollet facere debitum suum. Fuit etiam per eosdem oratores dictum & allegatum, quod si pro anima hominis lucranda expediret, sicut re vera expedit, magnam immo multum grandem rem facere, multo magis incomparabiliter ad lucrandum plures animas, ad cavendum innumeratas strages, ad præveniendum destructiones, destituciones, & desolationes ecclesiarum, monasteriorum, & cœnobiorum, atque universali, integra, ac pura unione facienda, & procuranda brevis mora cum assignatione alterius loci bene commodi, nullatenus esset deneganda; licet etiam dubia & difficultates, quibus multorum animi moventur & moti sunt, in presentia dictorum dominorum, & aliorum prælatorum in ecclesia cathedrali Pisana congregationum die decima quinta mensis aprilis fuerunt explicata, propter quæ & alia plurima, prout tunc publice dicebatur, timor erat, & est dictum domini Regi Romanorum, quod per congregationem in Pisas factam sincera, & integra fidelium unio nequaquam haberetur; nihilominus dicti domini quasi indurati, obstinati, & in alienum sensum miserabiliter versi, & primo & secundo responderunt præcipitanter, prompte, & satis irreverenter, quod impossibile esset mutare locum, quodque super mutatione loci nihil vellent audire, vel tractare quoquomodo. Et quia dicti olim Cardinales, prout colligitur ex præmissis consideratis viis & modis per eos servatis, ab obedientia domini Gregorii summi Pontificis, perperam recesserunt, multiplices injurias verbis, scriptis, & factis irrogarunt, & ipsam bulphemarunt, præfatum quoddam concilium, quintimo conciliabulum in loco Pisarum ad præveniendum, præoccupandum, & impediendum concilium indictum per sanctissimum dominum nostrum Gregorium Papam duodecimum, quantum in eis fuit, indixerunt: datam literarum, ut præsumitur, antciparunt: locum sui præfati concilii, verius conciliabuli dudum antequam eis esset concessus pro congregatione fienda nominarunt: ipsum dominum Gregorium Papam dubitatum appellarunt & scripserunt: suam congregationem præfensam, quam concilium vocant, contra libertatem, & naturam concilii certis modis, tanquam legem imponentes Spiritui sancto, limitarunt, & restrinxerunt: terminum conventionis seu congregationis pro multis de nostra obedientia nimis brevem assignarunt: in propria causa, cum sint pars & manifesti adversarii, se iudices, vel condudices esse præsumserunt: se invicem, licet nulliter & de facto, habilitaverunt: petitiones, instantias, requisitiones, & exhortationes per oratores dicti domini serenissimi Regis Romanorum, & pro parte sua oblatas, & factas pro pura, sincera, & integra unione fidelium in-

XXXII.

Negata a Cardd. loci mutatione.

Carpuntur plura acta Pisani concilii.

Objedum moliri ipsos tertium Pontificem ambiguum creare.

inducenda ut cum eorum bona venia loquar animose, pertinaciter, præcipitanter, temere, & irreverenter excluderunt, & admittere recusarunt; & quia etiam, ut verisimiliter timetur, dicti præfati olim Cardinales in neglectu penitus ponentes omne id quod est confusionis, desolationis, ruina, destitutionis, verecundiæ, ignominie, & divisionis partis, & obedientie nostræ, quantum apparere potest ex iis, quæ per eos acta sunt, aguntur, & agentur verisimiliter in futurum, sanctam Ecclesiam catholicam & inconfutibilem Christi tunicam amplius scindere, dividere, lacerare, laniare, prosternere, & conculcare timore Dei prorsus excluso fatigantes, plura scandala, dissidia, & errores introducere, ac procurare, & quantum in eis erit, facere non cessabunt novum idolum, vitulum conflatilem, perversum anticristum, & maledictionis æternæ filium nominando, & intrudendo suas pravissimas, & perverissimas affectiones & errores insequendo, quibus totum statum sedis Apostolicæ, & Christi fidelium ad exitium, & præcipitium intolerabile ponere, & integraliter subvertere nituntur; idcirco ego Conradus supradictus procurator, & procuratorio nomine præfati excellentissimi & gloriosissimi principis, ac domini domini Roberti Romanorum Regis semper Augusti, cernens dictos olim Cardinales, & alios anticardinales, quibus dicitur se unitos, a suo præfatis proposito non posse revocari: sed eos hujusmodi velle intendere damnabiliter, & de facto inherere; sentiensque sanctam & universalem Ecclesiam catholicam, cujus ipse Romanorum Rex est defensor, & advocatus præcipuus, ad quem spectat, ne eam aliquibus patiatur insidiantium procellarum fluctibus illidi, & quicquam faciem tempestatis insolito timore turbari, & præsertim obedientiam nostram, per omnia, & singula præmissa, & alia plurima, quæ calamus non capit, attentata, & præsumpta, in suoque præfatis conciliabulo per se, & eos qui in eo constituunt, & conveniunt, verisimiliter, ut timetur, licet nulliter, & de facto attentanda & præsumenda, dictamque dominum meum serenissimum dominum Regem Romanorum, & jus suum, ac quolibet Romanæ ecclesiæ, & sacri Romani imperii fideles, & præcipue status, honores, & jura Regum, principum & prælatorum, communitatum, ac personarum tam spiritualium, quam secularium, cujuscumque status, conditionis, vel sexus existant, præsertim eorum, qui hactenus fuerunt de obedientia domini Gregorii, & suorum prædecessorum, multipliciter læsa esse, vel saltem lædi, & gravari posse quomodolibet in futurum; ne etiam præfatus serenissimus Romanorum Rex per dictos olim Cardinales, & anticardinales, ac eorum conciliabulum nulliter, & de facto attentata, fienda, & præsumenda, aut ipsorum aliqua in præjudicium